令和４年７月６日

報道各位

勝山市農林課

「九頭竜川勝山あゆ」アユ釣り無料体験について

このことについて、新型コロナウイルス感染症終息後の勝山市の漁業の人材確保と
若年遊漁者の拡大及び交流人口の増加を図るとともに、「九頭竜川勝山あゆ」の魅力を
広く PRすることを目的として、下記のとおり実施しますのでお知らせします。

記

1. 実施日 7月 16 日（土)から 9月 30 日（金）の間 水曜日から日曜日
１日２回（2時間/1 回あたり） 午前９時 00分～、午後 1時 30 分～

2. 実施場所 勝山市道の駅「恐竜渓谷かつやま」近辺

3. 対象者 小学 4年生以上（先着 150 人）
※参加申込多数の場合は先着順とさせていただきます。

4. 参加費 無料（釣り道具のレンタル無料。おとり鮎 1人 2匹付き。）

5. 申込方法 体験の 5日前までにＦＡＸまたはメールにて予約

※参加申込用紙は勝山市漁業協同組合のホームページからダウンロードできます。

6. 受付開始 7月 7日（木）から

7. 主催・申込先 勝山市漁業協同組合
TEL 0779-64-4206、ＦＡＸ 0779-64-4205
MAIL k-gyokyo@kore.mitene.or.jp

資料No.5

問い合わせ先

農林課 農業振興係

担当 藤澤、上杉

TEL:0779-88-8106 FAX：0779-88-0119

E-mail：nougyou@city.katsuyama.lg.jp